Faculdade de Medicina de Botucatu – Gabinete do Vice-Diretor
Av. Prof. Mário Rubens Guimarães Montenegro, s/n°

UNESP–Campus de Botucatu CEP 18618-687 Botucatu–São Paulo – Brasil
Tel: (14) 3880-1015 / 3880-1016

E-mail: vicedir.fmb@unesp.br Site: www.fmb.unesp.br

Ofício 128/2023 – VDFM

Botucatu, 04 de dezembro de 2023.

Prezado Senhor Presidente,

Vereador Antônio Carlos Vaz de Almeida

Em resposta ao Requerimento nº 684, de 13/11/2023, encaminhado pelo

Ofício 464/2023/GP, venho por meio deste, informar que os trâmites para aproveitamento

do terreno existente ao lado do Centro de Saúde Escola – Vila Ferroviária para ampliação

e melhora dos atendimentos desta Unidade de Saúde, já estão em andamento.

No último dia 28 de novembro foi encaminhado à Câmara Municipal de

Botucatu Projeto de Lei que dispõe sobre a doação deste lote à Unesp para a construção

pela Universidade, desta ampliação.

Diante disso, aproveitamos este momento para solicitarmos aos senhores

vereadores apoiar a esta aprovação que permitirá grande melhora da estrutura de

atendimento na Unidade Centro de Saúde Escola - Vila dos Ferroviária.

Atenciosamente,

Prof Associado Pedro Luiz Toledo de Arruda Lourenção

Vice-Diretor da Faculdade de Medicina de Botucatu

Presidente do Conselho Deliberativo do Centro de Saúde Escola

Sr. Presidente

VEREADOR ANTÔNIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA
Câmara Municipal de Botucatu

		2023-12-04T14:58:44-0300
	PEDRO LUIZ TOLEDO DE ARRUDA LOURENCAO:30249032830